

## Rynek ciągników: optymistyczne otwarcie 2019 roku

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 19 stycznia 2019



**Rynek ciągników rolniczych zaliczył niezłe otwarcie roku. W pierwszej dekadzie stycznia wydano więcej tablic niż w analogicznym okresie 2018 roku. Jakie marki wybierano najchętniej?**

Sprawdziliśmy szczegóły raportu [AgriTrac](#) (Martin & Jacob). Zgodnie z twardymi danymi, w dniach 1–10 stycznia 2019 roku zarejestrowano **131 nowych i 441 importowanych ciągników**. Które modele królowały?

### Rynek ciągników na początku roku

2019 rok rozpoczął się lepiej dla rynku ciągników niż 2018. W pierwszej dekadzie **wydano tablice do 131 „nówek” – to o 38% więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku**. Wówczas zarejestrowano bowiem 95 maszyn. Jeśli aktualna tendencja utrzyma się do końca miesiąca, powinno udać się poprawić rekordowo niski wynik ze [stycznia ub.r.](#)

Niektóre maszyny zostały sprzedane jeszcze w końcu ubiegłego roku, ale ich rejestracji dokonano na początku stycznia

Tomasz Rybak (AgriTrac)

*Stosunkowo wysoki wolumen rynku może być po części spowodowany tym, że niektóre maszyny zostały sprzedane jeszcze w końcówce ubiegłego roku, ale ich rejestracji dokonano na początku stycznia. Utrzymanie liczby rejestracji na tym poziomie w dalszej części miesiąca z pewnością stanowiłoby miłą niespodzianką dla wszystkich dystrybutorów maszyn – komentuje **Tomasz Rybak**, manager projektu AgriTrac (Martin & Jacob).*

Wysoki wynik rynku importowego nie pozostawia wątpliwości, że rolnicy nadal chcą inwestować w zakup ciągników. Ekspert dodał, że w dniach 1–10 stycznia 2019 roku **zarejestrowano o 7% więcej traktorów sprowadzonych z zagranicy** niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.



Rynek ciągników w 1. dekadzie stycznia 2019: nowe maszyny.

## Lider zamknął podium

[Ubiegłoroczny](#) lider tym razem uplasował się dopiero na trzeciej pozycji. W pierwszej dekadzie stycznia **najczęściej rejestrowano nowe ciągniki marki Zetor**. Wydano tablice do 22 maszyn z jej oferty. Przełożyło się to na 17% udziału rynkowego.

Druga lokata przypadła marce **Kubota**. Rejestracja 19 pomarańczowych traktorów zapewniła jej 14,5% udziału. Czołówkę zamknął **New Holland**, z liczbą 18 rejestracji. Odpowiadało to 14% rynku.

W pierwszych dziesięciu dniach 2019 roku często wybierano także nowe ciągniki marek Ursus, Deutz-Fahr, Massey Ferguson i John Deere.



Rynek ciągników w 1. dekadzie stycznia 2019: importowane maszyny.

## Nowy rok, stary import

W czołówce rynku importowego znaleźli się ci sami producenci, którzy cieszyli się popularnością w ubiegłym roku. **Najwięcej sprowadzonych ciągników miało zielono-żółty kolor.** Zarejestrowano 69 maszyn **John Deere** z drugiej ręki, co przełożyło się na 16% rynku.

Na drugiej pozycji uplasował się **Massey Ferguson**, z liczbą 67 rejestracji. Odpowiadało to 15% udziału. Podium zamknęła marka **Renault**. Wydano tablice do 53 traktorów z jej logo, co stanowiło 12% wszystkich przywiezionych maszyn.

Chętnie sprowadzano także ciągniki z oznaczeniami takich producentów jak Fendt, Zetor, Deutz-Fahr czy Case IH.



fot. Zetor

Najwięcej tablic rejestracyjnych wydano do modelu Zetor Major 80 CL.

## Najpopularniejszy Major

**Największej liczby rejestracji doczekał się model Zetor Major 80 CL.** W pierwszej dekadzie stycznia 2019 roku wydano tablice do 13 nowych egzemplarzy tej maszyny. **Pozostałe szczeble podium należały do konstrukcji z oferty marki Ursus.** Właściciele znalazło osiem ciągników z napisem **5314** na masce oraz pięć z oznaczeniem **C-385**.

## Zróznicowany popyt

**Największe potrzeby maszynowe tradycyjnie odnotowano na Mazowszu.** W województwie tym wydano tablice do 24 nowych ciągników. Druga pod względem liczby rejestracji była **Wielkopolska.** Na jej terenie właściciele znalazło 14 traktorów. Czołówkę zamknęła **Lubelszczyzna,** z liczbą 13 rejestracji.

*Każdorazowo, gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*